

**Esclarecimento** 28/08/2023 11:54:21

1-Será permitido a entrega de tronco SIP com o devido gateway para conversão SIP/E1? 2-Poderá ser utilizado o link de internet da contratante para a conexão?

[Fechar](#)

**Resposta** 28/08/2023 11:54:21

1-O gateway de telefonia da superintendência regional de mato grosso possui interface de conexão do link tipo E1, caso a operadora entregue o link SIP, a operadora deverá realizar a conversão para o tipo E1 e sinalização solicitada no Edital. 2- Não será permitida a utilização do link da internet da Regional.

[Fechar](#)